
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
U.O.A. - PROTEZIONE CIVILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1468

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15544 del 12/12/2019

OGGETTO: CONVENZIONE "AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 12" _ LOTTO 4 VEICOLI A 
DOPPIA ALIMENTAZIONE BENZINA/GPL _ CIG 7163636370 _ ORDINE DI ACQUISTO N. 
3601671 _ LIQUIDAZIONE FATTURA PER CANONE FINANZIARIO RELATIVO AL MESE DI 
OTTOBRE 2019. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                       IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO il D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;

VISTO il  DPGR n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di  indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”;

VISTA la D.G.R. n. 472 del 2 ottobre 2019, con la quale è stato individuato il Dirigente Generale 
del Dipartimento Presidenza;

VISTO il D.P.G.R. n. 298 del 15 ottobre 2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Presidenza al dott. Fortunato Varone;

VISTA la  D.G.R  n.  299  dell’11.08.2015  avente  ad  oggetto  “Settore  Protezione  Civile  – 
Provvedimenti”, con la quale è stata istituita l’Unità Organizzativa Autonoma “Protezione Civile”; 

VISTA la D.G.R. n. 475 del 2 ottobre 2019, con la quale è stato conferito ad interim l’incarico 
dirigenziale dell’UOA “Protezione Civile” al Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, 
Lavori Pubblici e Mobilità”, ing. Domenico Pallaria;

VISTA la D.G.R. n. 541 dell’16.12.2015 e s.m.i. con la quale è stato approvato l’ordinamento 
generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;

VISTA la L.R. n. 48 del 21/12/2018 “Legge di stabilità regionale 2019”;

VISTA la L.R. n. 49 del 21/12/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2019 - 2021”;

VISTA la  DGR n.  648  del  21/12/2018  recante  “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021 (artt. 11 e 39, c. 
10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTA la D.G.R. n. 649 del 21/12/2018 recante "Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019 – 2021 (artt. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTO il  Decreto  legislativo  del  23  giugno  2011  n.  118  -  "Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento all'art. 53;

PREMESSO CHE:
1) Con  Decreto  N.  4101  del  19  aprile  2017  l’U.O.A.  “Protezione  Civile”  ha  aderito  alla 

Convenzione “Autoveicoli in noleggio 12", al fine di dotarsi di automezzi ed attrezzature 
adeguate  da  adibire  alla  gestione  delle  situazioni  di  emergenza,  ed  è  risultata 
aggiudicataria la società Leaseplan S.p.A.;

2) La U.O.A. Protezione Civile, in forza del precitato Decreto ha acquisito a noleggio n. 6 
autoveicoli “Opel Astra” -1.4 Turbo GPL Tech Advance 140 cv Mt6 FP- per 60 mesi dalla 
data di consegna avvenuta in data 03/11/2017, giusto Ordine n. 3601671, in atti;

3) Nell’ambito  del  predetto  ordine  di  acquisto  n.  3601671,  si  è  provveduto  ad  aderire 
all’opzione denominata “Fuel Card”, in modo da gestire il consumo di carburante riferito 
alle autovetture di che trattasi in modo unitario;

4) Il  punto  5  della  Convezione  Consip  di  che  trattasi  prevede  espressamente  che  i 
corrispettivi  relativi  a  ciascun  Ordinativo  di  Fornitura  verranno  fatturati  con  cadenza 
mensile;

PRESO ATTO della seguente fattura elettronica:

-   n.  19561492,  acquisita  al  protocollo  al  n.  406140/Siar  del  25 novembre 2019  per  un 
importo pari ad € 1.467,06 oltre IVA al 22% per € 322,75 (importo complessivo pari ad € 
1.789,81 IVA inclusa);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle predette fatture elettroniche per il servizio 
di manutenzione ordinaria e/o straordinaria dei mezzi della colonna mobile regionale;

VISTO  il Decreto n. 15538 del 28 dicembre 2017 con il quale si è provveduto ad assumere il  
pertinente impegno di spesa n. 8615/2017, riaccertato per differita esigibilità al n. 4962/2019;

CONSIDERATO che la liberatoria da parte della Società Equitalia Servizi S.p.A. ai sensi dell’art. 
48-bis del DPR 602/73, non risulta necessaria in quanto l'importo da liquidare risulta inferiore ai  
minimi stabiliti dalla stessa legge;

ACQUISITO  il  DURC prot. INPS_18517084, valido fino al 6 febbraio 2020, acquisito in atti al 
prot. n. 417295/Siar del 4 dicembre 2019 dal quale emerge che la ditta “LeasePlan Italia S.p.A.”  
risulta regolare ai fini contributivi e previdenziali;

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) derivato è il seguente: 7163636370;

ATTESTATO:

- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si 
è riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 15818/2019 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

Su proposta della competente struttura, che ha dichiarato la regolarità dell’atto;

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:

a) Di liquidare in favore della Società LEASEPLAN ITALIA S.p.A. la fattura elettronica n. 19561492, 
acquisita al protocollo al n. 406140/Siar per un importo complessivo pari ad € 1.467,06 oltre IVA 
al  22% per  € 322,75 (importo complessivo pari  ad  € 1.789,81 IVA inclusa),  giusta distinta di 
liquidazione n. 15818/2019 generata telematicamente ed allegata al presente atto;

1) Di imputare la spesa complessiva di € 1.789,81 (millesettecentoottantanove/81) IVA inclusa sul 
Cap. U0223321109, giusto impegno di spesa n. 8615/2017, riaccertato per differita esigibilità al n. 
4962/2019, che presenta la necessaria disponibilità, giusta distinta di liquidazione n. 15818/2019 
generata telematicamente ed allegata al presente atto;

2) Di autorizzare la Ragioneria Generale, all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 
della  LEASEPLAN  ITALIA S.p.A.,  sul  conto  dedicato,  comunicato  con  nota  del  19/12/2017 
acquista in atti al prot. n. 47574/Siar del 9/02/2018;

3) Di dare atto che  il Codice Identificativo di Gara (CIG) derivato riferito alla presente procedura 
risulta essere il seguente: 7163636370;

4) Di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Redattore
BADOLATO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


